
 

 

 

 

 

 

令和６年度始まる 

 令和６年度が始まりました。昨年度は、

コロナ禍以前に実施していた「ボランティ

ア・市民活動フェスタ」を見直し、「市民活

動発表会２０２３」として開催することが

できました。団体の皆様のご協力の賜物と

所員一同心より感謝いたしております。 

 今年度は、会場を変更して開催する予定

です。市民の皆様に団体のご活躍をご覧い

ただくチャンスですので、ぜひ前向きに参

加をご検討ください。 

 その他にも、企画事業を計画してします。

決まり次第改めてお知らせいたしますので、

ご期待ください。 

 

サポセンチャンネル 
 昨年度から動画を公開している「佐倉市

サポセンチャンネル」をご存じでしょうか。

現時点で、１５本の動画を公開しています。

登録団体を紹介する動画や、「市民活動発表

会２０２３」等のイベント紹介、さらには

サポセンの施設紹介（丁合機やコピー機の

使い方等）も公開しています。 

今後は、更に市民活動の情報を動画で発

信していきたいと考えています。団体の活

動を動画で発信してみたいかたは、少しで

もご興味があれば、ぜひご相談ください。

また、他団体の活躍をご覧になりたい方、

イベント情報を入手したい方は、ぜひチャ

ンネル登録をお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 「サポセンチャンネル」をご覧になる場

合は、「佐倉市市民公益活動情報サイト」

https://sakura.genki365.net/ にあるバナ

ーをクリックしていただくか、「佐倉市サポ

センチャンネル」で検索してご覧ください。 

または、YouTube を開いていただき、 

「佐倉市サポセンチャンネル」で検索し

てください。 

※サポセンチャンネル 

← ＱＲコード 

 

※情報サイト 

ＱＲコード → 

 

会議室・印刷室予約のお願い 

 昨年度は、会議室や印刷室利用の予約が

大きく増加しましたが、ありがたいことに

今年度はそれ以上に会議室や印刷室の利用

が増えています。会議室はもちろんですが、

印刷室利用についても、必ずご予約いただ

きますようお願いいたします。 

予約開始期日は次のとおりです。 

 登録団体 未登録団体 

会議室

（104） 

３か月前 

同日 

１か月前 

同日 

印刷室 
３か月前 

同日 

３か月前 

同日 

※予約は電話でお願いします。 

その際、団体名、会議室・印刷室の別、

利用希望日、利用希望時間、連絡先等を

お知らせください。 

 TEL：043―484―6686 

 

しりあぶりねこⒸ佐倉市 



         

 

 

今年度も、登録団体が作成したチラシ等

を市役所各施設へ取り次ぎます。 

取次の締切は、毎月２１日です。２２日

以降に持参された場合は、翌月２１日以降

の取次になりますのでご注意ください。 

お知らせしたい事業等で期日のあるものに

ついては、締切日に十分ご注意ください。 

万一、チラシ等の印刷納入が締切日  

（２１日）に間に合わない場合、事前にそ

の旨をご連絡ください。ご連絡がなく締切

日を過ぎてしまいますと、事務手続きの関

係上、翌月の取次になってしまう場合があ

ります。 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

  

現在計画中の事業の一部について、お知

らせいたします。 

〇「市民活動発表会２０２４」 

 今年度は、１２月１日（日）に、志津

コミュニティーセンターを会場として開

催する予定です。昨年同様、ステージ発

表やブース展示、活動体験などの会場を

ご用意いたしますので、ぜひご参加くだ

さい。詳細は決まり次第、登録団体の皆

様にご連絡いたします。 

 

〇「市民公益活動ポスター展」 

  今年も、皆さんが作成した団体のポス

ターを市内数カ所の施設に掲示する「ポ

スター展」を実施します。公共施設や大

型店など、多くの方の目に触れる会場で、

皆様の活動を紹介してみませんか。 

 

〇 「ボランティア入門講座」 

  これからボランティア活動を始めてみ

たい方や、ボランティアに興味のある方

に、広くご参加いただけるボランティア

入門講座を開催します。 

 

〇 その他、登録団体紹介冊子発行や、「リ

ーダー養成講座」も実施する予定です。 

  また、情報サイトを活用した情報の発

信にも努めてまいります。 

 

※今年度もサポセン主催事業へのたくさ

んの皆様のご参加をお待ち申し上げます。                                                                                                              

６月～９月の休所日 

 ６月１０、２４日（月） 休所日 

７月８、２２日（月） 休所日 

 ７月１５（月） 海の日 

 ８月１１日（日） 山の日 

 ８月１２、２６日（月） 休所日 

 ９月９、２３日（月） 休所日 

 ９月１６日（月） 敬老の日 

 ９月２２日（日） 秋分の日 

サポセンだよりの記事についてのお問

い合わせは、下記までお願いします。 

〒  

佐倉市鏑木町１９８-２ ﾚｲﾝﾎﾞｰﾌﾟﾗｻﾞ２階 

電話/ファックス：  

Ｅメール

 

休所日：毎月第２・第４月曜日、祝日 

及び１２月２８日～１月４日 

今年度のサポセン主催事業 


